Ofício n2  320/2018

Ibitinga, 19 de Março de 2018

Assunto: Responde a requerimentos da ilustre vereadora Alliny Sartori.

Ilustríssimo Presidente,

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Camara Municipal de 113dinga

IBITING 	 1111111111111111111111 111
Protocolo Geral n° 723/2018

Data: 19/03/2018 Horário: 16:14
Legislativo - MTR 132/2018

GOVN110 Inovador e Humani

Acusamos o recebimento de Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal :

• Requerimento n2 15/2018 (Protocolo Geral n 9  125/2018 ), solicita quadro comparativo
de cadastro de propostas no SICONV (Sistema de Convênios Federal).

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica dos
departamentos responsáveis sobre as indagações para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2 Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA
DA ESTÂNCIA TURISTICA

• DE IBITINGA

Ibitinga, 02 de março de 2018

Assunto: Requer informações sobre convênios

Requerimento no 15

Interessado: Vereadora Alliny Sartori

Excelentíssima Prefeita Municipal,

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, através de seu

Secretário abaixo-assinado, informa que em resposta ao pedido de informações

apresentado pela Vereadora, vimos, respeitosamente, esclarecer:

Segue material em anexo, apresentado em sessão da câmara no dia

27/02/2018 por este Secretário abaixo assinado, respondendo todas as perguntas do

requerimento da nobre vereadora.

Respeitosamente,

6.t".49

PEDRO PONGELUPE THOMAZ

Secretário de Planejamento e Coordenação

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

INTRIGA
PREFEITURA MUNICIPA_

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE IBITINGA

2 CONVÊNIOS FIRMADOS EM 2017

CONVÊNIOS FIRMADOS COM O GOVERNO FEDERAL EM 2017

ÓRGÃO OBJETO VALOR SITUAÇÃO

fundo Nacional
da Saúde Custeio - Incremento PAB R$ 	 150.000,00 Aprovado

Ministério da
Saúde Custeio Saúde R$ 	 200.000,00 Aprovado

Ministério das
Cidades

Recapeamento de Diversas Vias do Município R$ 	 248.350,00 Aprovado

Ministério da
Saúde

Ambulância Tipo A R$ 	 80.000,00 Aprovad

Ministério dos
Esportes

Reforma Ginásio de Esportes "Miguel Baladi" (Vila
Maria), Reforma Quadra Poliesportiva "Alex José

Doro" (Angelo de Rosa), Reforma do Centro Esportivo
da Vila dos Bancários e Reforma do Ginásio de

Esportes de Cambaratiba

R$ 	 500.000,00 Aprovado

Fundo Nacional
da Saúde Equipamento - andador, turbilhão, etc R$ 	 34.910,00 Aprovado

Fundo Nacional
da Saúde Equipamento - 2 autoclaves R$ 	 7.600,00 Aprovado

Fundo Nacional
,.,. 0,..S00.9

Equip. Veiculo para transporte pacientes R$ 	 90.000,00 Aprovado

fundo Nacional
da Saúde

Equipamento — Informatização R$ 	 9.100,00 Aprovado

Fundo Nacional
da Saúde

Equipamento - Cadeira odontológica R$ 	 38.790,00 Aprovado' .

Fundo Nacional
` 	 da Saúde

Equipamento - Informatização R$ 	 163.600,00 prova

undo Nacional
da Saúde

Equipamento — Informatização R$ 	 33.930,00 Aprovado

Fundo Nacional
da Saúde

Equipamento — Audiometro R$ 	 22.000,00 Aprovado

Prestação de Contas — Secretaria de Planejamento e Coordenação

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTANCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

1 T I N.GA

Ministério da
Agricultura

Equipamentos Agrícolas R$ 	 97.500,00 Aprovadq

Ministério do
Turismo

Projeto de Apoio a Infraestrutura Turística R$ 	 500.000,00 Aprovado

Ministério da
Integração
Nacional

Recape e Pavimentação R$ 	 250.Q00,00 Aprovado

TOTAL 	 R$ 	 2.425.780,00

• 	 Prestação de Contas — Secretaria de Planejamento e Coordenação

11111001111.
PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTANCIA TURÍSTICA
DE IBMNGA ¡Bi TINGA .5~~

CONVÊNIOS FIRMADOS COM O ESTADO DE SÃO PAULO EM 2017

ÓRGÃO OBJETO VALOR
SITUAÇÃO

Secretaria de
Turismo (DADE)

Construção e Reforma do Complexo Turístico do
Pontal do Jacaré

R$
1.215.153,19 Empenhado

Secretaria de
Turismo (DADE)

Implantação de Sanitários Públicos para
atendimento de fluxo Turístico

R$ 	 213.846,81 Empenhado

Secretaria de
Turismo (DADE)

Continuidade de Revitalização da Avenida
Engenheiro Ivanil Franceschini (autorização para

aditamento e uso de saldo de recurso)
R$ 	 128.182,00 Empenhado

Secretaria de
Turismo (DADE)

Reforma do Portal de Entrada R$ 	 172.468,37 Empenhado

Secretaria de
Turismo (DADE)

Implantação de Sinalização Turística R$ 	 180.000,00 Empenhado

Departamento de
Águas e Energia

Elétrica

Aditamento para Finalização Estação de
Tratamento de Esgoto

R$ 	 2.200.000,00 Empenhado

Secretaria de
Saúde

Aparelho Oftalmológico R$ 	 30.000,00 Empenhado

Secretaria de
Saúde

Reforma do Antigo Pronto Socorro Central R$ 	 250.000,00 Empen

Secretaria de
Saúde

Ambulância R$ 	 120.000,00 Empenhado

Secretaria de
Esportes Implantação de Quadra de Football Society R$ 	 220.000,00 Empenhado

Casa Civil
Execução de Pavimentação Asfáltica - Avenida

João Soares da Costa
R$ 	 150.000,00 Obra Executada

Secretaria de
Agricultura

Recuperação de Estradas Rurais R$ 	 700.000,00 Empenhado

FEHIDRO
Plano Diretor de Combate à perda de Água

(SAAE) 	 aiir~ R$ 12141, 88,50 penha

Prestação de Contas — Secretaria de Planejamento e Coordenação

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURISTICA

DE IBITINGA IBITPIGA eme~e

FEHIDRO Programa de Restauração Florestal de APP R$ 282.530,00 Empenhado

Secretaria de
Governo

Movimento Paulista de Segurança no Trânsito R$ 294.000,00 Aprovado

Casa Civil Recapeamento de Diversas Vias R$ 170.000,00 Empenhado

Casa Civil Recapeamento de Diversas Vias R$ 250.000,00 Empenhado

Secretaria de
Tecnologia Implantação de unidade da UNIVESP em Ibitinga R$ - Aprovado

Secretaria de
Agricultura Cessão de uso de Posto de Semente R$ - Aprovado

TOTAL GERAL

TOTAL R$ 	 6.715.668,87

(CONVÊNIOS FEDERAIS E
ESTADUAIS)

R$9.141.448,87

Quadro Comparativo

Propostas cadastradas no SICONV (Sistema de Convênios Federais)

De 2013 até 2016
07 Propostas cadastradas / 04 aprovadas

Em 2017
35 Propostas Cadastradas / 05 Propostas aprovadas + 1 termo de

convênio aprovado + 02 classificações em editais

Prestação de Contas — Secretaria de Planejamento e Coordenação •

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6